cum laxius ire permittebatur, fuga sibi consulere cupiens, avolare nitebatur. At puer flumini manu tenens, retractam usque ad se dejiciebat, et hoc ingens gaudium illi erat. Factum est id frequentius. Quod pater aspiciens, miseræ condoluit avi, ac ut rupto filo libertati redderetur, optavit. Et ecce flum rumpitur, avis avolat, puer plorat, pater exultat. Et vocatis nobis: Considerastis, inquit, jocum pueri? et confessis considerasse, ait: Simili consideratione jocular diabolus cum multis hominibus, quos suis laqueis irretitos pro sua voluntate in diversa vitia pertrahit. Sunt enim quidam, ut verbi gratia dicam, aut avaritiæ, aut luxuriæ, et similibus flammis successi, et ex magna consuetudine illis addicti. His contingit aliquando ut sua facta considerent, defleant, seque amodo a talibus cessaturos sibi promittant. En more avis se volare liberos autumant. Sed quia pravo usu irretiti ab hoste tenentur volantes, in eadem vitia dejiciuntur. Fitque hoc sæpius, nec omnimodis liberantur, nisi magno conatu per respectum gratiæ Dei, flum pravæ consuetudinis dirumpatur. Quod etiam habes apud Anselmum, lib. de Similitudinibus, cap. 189, et Antoninum, tom II *Chronic.*, tit. xvi, cap. 11, § 2, paulo explicatius.

(38) *Panos civitatis episcopus, Varus nomine.*] Apud Metaphrastem est, cap. 62, *Civitatis episcopus nomine Panuaris*, quod haud dubie ex *Panos* et *Varus* depravatam.

(39) *Ego autem quantulumcumque ei requiem vel satisfactionem.*] Apud divum Gregorium, libro IV *Dialog.*, cap. 50, inquit Petrus an prosit animabus mortuorum, si corpora in ecclesia sint sepulta? Respondet divus Gregorius: « Quos graviora peccata non deprimunt, hoc prodest mortuis, si in ecclesia sepeliantur, quod eorum proximi, quoties ad eadem loca sacra conveniunt, suorum quorum sepulcra conspiciunt, recordantur, et pro eis preces Domino fundunt. Nam quos peccata graviora deprimunt, non ad absolutionem potius quam ad majorem damnationis cumulum, eorum corpora in ecclesiis ponuntur. » Quod posterius membrum tribus sequentibus capitulis per exempla probat. Totum eum locum expressum habes in responsione Nicolai I pontificis ad consulta Bulgarorum, cap. 99.

Quo modo autem obsit malis sacra sepultura, explicat idem Gregorius, cap. 53, dicens: « Ex qua re, Petre, collige, quia his, quos peccata graviora deprimunt, si in sacro loco sepeliri se faciant, restat ut etiam de sua præsumptione judicentur, quatenus eos sacra loca non liberent, sed etiam culpa temeritatis accusent. »

Quo modo etiam divus Thomas, in Supplemento, q. 71, art. 11, ad 5, respondens priori loco Gregorii ait: « quod sepultura in sacro loco, impio defuncto non nocet, nisi quatenus hanc sepulturam sibi indignam propter humanam gloriam procuravit. Quem